令和２年８月３１日

商船学科４年生

寮生保護者 各位

広島商船高等専門学校寮務主事

  小 林  豪

一時退寮及び再入寮について（お願い）

 初秋の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げ

ます。また，新型コロナウイルス感染症流行に伴う本校の対応につきまして，ご理解と

ご協力をいただき厚くお礼申し上げます。

 さて，商船学科４年生の一時退寮及び再入寮について下記のとおり，ご連絡させてい

ただきます。

記

○商船学科 4年生の乗船実習に伴う一時退寮について

商船学科 4年生の再入寮許可期間は，令和 2年 1月に 4月から 8月までと通知させて

いただいておりましたが，コロナ禍による行事変更に伴い，一時退寮日（退寮期限）を

9月末まで延長します。

9月 30日（水）12時までにすべての荷物を搬出し，鍵の返却をしてください。

・土曜日，日曜日，祝日を含めて荷物の搬出は可能です。

・退寮する日の 3日前までに寮事務室にお知らせください。

・保護者の方が寮に入られる際は寮事務室で検温等の入寮手続をおこなってください。

※ 他学年の部屋移動，施設の整備等の必要がありますので荷物の預かりはできません。

○再入寮について

近年，通学圏内の中学生数が減少しており本校の学生数に占める寮生割合は高くなって

います。

若潮寮の入寮期限は 3年としており，その後は再入寮手続きが毎年必要となります。その

際，新入生の入寮希望者を優先させるため，学寮の収容人数の超過が予想される場合に，生

活状況（これまでの指導状況），公共交通機関を利用しての通学が可能な場合等について総

合的に判断し，再入寮が不許可となることがあります。なお，再入寮不許可者を決定後，

更に居室数が不足する状況がある場合に抽選により再入寮許可者の選考順位を決める

ことがあります。

この抽選は，対象となる全 4 年寮生に対し十分に再入寮制度について説明したうえ

で，商船学科 4年生の実習時期を考慮して 7月 1日に実施しました。

5年次の再入寮を希望される場合は，令和 2年 12月頃に，再度「再入寮許可願」を提

出していただき，令和 3年 1月頃に入寮許可，不許可のご連絡をさせていただく予定で

す。抽選等により再入寮不許可になる場合があることもご理解くださいますよう宜しく

お願い申し上げます。

【問い合わせ先】

学生課寮務係（寮事務室） 0846－67－3024

（平日 8：30～17：00）